Lúčna 1362 
—Cigeľ 2014 
Prvá písomná listina o našej obci je datovaná na 

11. septembra 1362.  

„Nos Ludovicus DEI Gratia Rex Hungariae significamus tenore praesen-
tium, quibus expedit universis, quod Pethew filius Demetrii de Socauch 
familiaris Magistri Johannis filii Nikolai ad nostram accedendo presen-
tiam spectatis suis fidelitatibus et Servitus, nobis per ipsum exhibitis et 
impensis quondam Terram seu Possessionem nostram Regalem Luchna 

vocatam in Comitati Nitrien-
sis existentem ad Castrum 
nostrum Keselywkw nuncu-
patum ut dixit pertinentem 
ad usum duorum Aratrorum 
minime sufficientem quinque 
mansiones seu Curias in se 
continentem a nobis sibi, 
item Eustachio filio Pouka 
quonda Judici Strigoniensi 
fratri suo Patrueli perpetuo 
dari et conferri postutavit. 

Nos itaq prememoratis fideli-
bus servitus eiusdem Pethev, 
quibus idem juxta sice possi-
bilitatis exigentiam in desti-
nenti virtute in cunetis nos-
tris, et Regni nostri expeditio-
nibus nostra studuit con pla-
cere Majestati, suplicatione 
potissime Joannis fili quon-
dam Nicolai Palatini Magistri 
Tavernicorum nostrorum er-
ga nostra Majestatem interve-

niente pro eodem, praedictam terram seu Possessionem nostram Luchna 
vocatam in dicto Comitati Nitriensi quinqe mansiones in se continentem 
ad duo aratra, ut praefertur minime sufficientem ab eodem Castro nostro 
Kesselyevko excisam penitus et exemptam cum omnibus suis utilitatibus 
et pertinentis universis novae Donationis nostrae titulo dedimus donavi-
mus et contulimus praenotato Petev filio Demetrii, et per eum praedicto 
Eustachio eorumq heredibus et Posteritatibus universis jure perpetus et 
irrevocabiliter possidendam tenendam et habendam salvo Jure alieno.  

Datum in Vissegrad Die Dominico proximo post festum Nativitatis D. 
Virginis Anno Domini 1362“ 

"MY, Ľudovít, z Božej milosti kráľ Uhorska, prítomnou listinou ozna-
mujeme všetkým, ktorých sa to týka, že Peter, syn Demetera zo Šúto-
viec, familiár Magistra Jána, Mikulášovho syna, predstúpil pred nás ako 
verný služobník počas výprav a nájazdov a požiadal nás, pre seba a pre 
svojho bratranca Leustacha, syna Pavkovho, bývalého ostrihomského 
sudcu, o darovanie a udelenie jedného nášho kráľovského územia alebo 
usadlosti zvanej Lúčna, v Nitrianskej stolici, patriacej ku nášmu hradu 
Sivý kameň, s rozlohou asi na dve poplužia, s piatimi kúriami alebo 
obydliami. 

Pre vyššie uvedené verné Petrove služby, ktorý sa počas výprav, podľa 
požiadaviek, možností a určenia vždy snažil zo všetkých síl potešiť naše 
Veličenstvo, pre prosby a intervencie Magistra Jána, syna niekdajšieho 
palatína Mikuláša, nášho taverníka, dôkladne odčleňte z majetku nášho 
hradu Sivý Kameň vyššie uvedené územie alebo usadlosť zvanú Lúčna v 
Nitrianskej stolici, s rozlohou asi dvoch popluží, s piatimi obydliami, 
odstráňte všetky iné záujmy a ťarchy.